
ú
ter

ý
24.

k
v
ětn

a
2016

Č.
100

•
W
W
W
.M

etr
O
.CZ



INZERCE



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 24. května 2016

Č. 100, www.metro.cz

Min. 180

Max. 220

Svátek slaví: Jana, Vanesa

Tenista Radek Štěpánek v Paříži trápí Brita Andyho Murrayho. Za stavu 2:1 na sety byl duel přerušen pro tmu. Více strana 17 AP

inzerce

více na www.xxxlutz.cz

26.5.od 09:00 hod.NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

OTEVÍRÁME
NA ČERNÉM
MOSTĚ

CHLUMECKÁ 712/8
PRAHA 9 - ČERNÝ MOST

Konec hájení. Chodec,
jenž není vidět, zaplatí
Zákon o reflexních prvcích. Povinnost nosit je za snížené viditelnosti platí od 20. února. Nejasnosti. Nikde
není psáno, jak mají být velké nebo kde je mají chodci mít umístěné. Policie. Už dává blokové pokuty STRANA 6

inzerce

Zvítězil Van
der Bellen
Rakouským prezidentem
bude kandidát Zelených
Alexander Van der Bellen.
Díky korespondenčním
hlasům porazil o 31 026
hlasů kandidáta Svobodné
strany Rakouska Norberta
Hofera. STRANA 9

Chyběl třeba
i maturant
Fotbalová reprezentace se
sešla před soustředěním
v Rakousku a následným
mistrovstvím Evropy ve
Francii. Chybělo šest
hráčů včetně mladého
útočníka Patrika Schicka.
Ten maturoval. STRANA 17



www.metro.cz PRAHA úterý 24. května 2016 02

Jak to vidím já

Do kasáren
Jsem příznivec armády.
Naši vojáci už dokázali,
při misích i přírodních
katastrofách, že jsou
ochotni položit život za
naši svobodu a bezpeč-
nost. Určitě jim ale ne-
prospívá, když příslušní-
ci elitních jednotek den-
nodenně hlídkují v uli-
cích Prahy. Povalující se
bezdomovce, kontrolu
dokladů a nejrůznější bl-
bosti, které se běžně stá-
vají v ulicích metropole,
mají řešit policisté
a strážníci, ne vojáci se
samopalem kolem krku.
Pohled na po zuby ozbro-
jené vojáky určitě nejen

ve mně vyvolává spí-
še obavy, co když
jim to omylem vy-

střelí, než pocit
bezpečí.

V ulicích už nejsou
hlídky vojáků s poli-
cisty. Stupeň „žlutý
trojúhelník“ trvá.

„Necítím se bezpečně. Vojáci
nemají mezi civilisty co dě-
lat,“ stěžuje si čtenář deníku
Metro Štěpán Maxa. „Kdyby se
náhodou něco semlelo, bude-
me rádi, že tu jsou,“ kontruje
další čtenář Jan Podlipský.
Stovky vojáků ozbrojených au-
tomatickými zbraněmi v uli-
cích metropole vyvolávaly
mezi Pražany rozporuplné
emoce. Vláda včera schválila
jejich stažení z ulic, a vojenské
samopaly tak v metru již ne-
uvidíte. Neukončila však první
stupeň ohrožení terorismem,
takzvaný žlutý trojúhelník, za-
vedený po útocích v Bruselu.

„U policie ještě přetrvá nad-
standardní nasazení,“ uvedl
ministr obrany Martin Strop-
nický. „Byla vyňata participa-
ce armády, ale dále na nádra-
žích, letištích a místech vyso-
ké koncentrace lidí bude hlíd-
kování policie intenzivnější

než za zcela normální situa-
ce,“ dodal Stropnický, podle
kterého bude zachováno napří-
klad i vyčlenění pyrotechnic-
ké jednotky pro Prahu.

Podle bezpečnostního po-
radce a bývalého náčelníka Vo-
jenské zpravodajské služby An-
dora Šándora bylo nasazení vo-
jáků do ulic od vlády pouze
symbolickým gestem a reálné
nebezpečí útoku zde nehrozi-
lo a nehrozí. „Je otázkou, jak
by skutečný zákrok proti hroz-
bě v praxi vypadal a kdo by se
ve finále zodpovídal za případ-
ný negativní dopad podobné
akce,“ řekl deníku Metro Šán-
dor. Lidé podle něj často nechá-
pali ani jejich koordinaci s po-
licií. „Když stojíte na Můstku
a vidíte, že se zde sešla armáda
a příslušníci hlídkového oddí-
lu městské policie, kladete si
otázku, zdamá tato činnost vů-
bec řád a proč je na jednomná-
stupišti tolik lidí. Zvlášť když
víme, že stanic je 61 a přísluš-
níků hlídek městské policie
55,“ dodává Šándor.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

ROBERT
OPPELT
redaktor
deníku Metro

Vojáci v ulicích

V reakci na sérii teroristických
útoků v belgickém Bruselu
vyhlásila naše vláda 22. března
první stupeň ohrožení před
terorismem.

● Jedním z nejvýraznějších opat-
ření bylo kromě využití stovek
policistů na letištích, ve stani-
cích metra a jiných veřejných
místech také nasazení 550
vojáků ozbrojených automatic-
kými zbraněmi.

● Oměsíc později odsouhlasila
Bezpečnostní rada státu
snížení počtu vojáků o sto.

● Bruselské atentáty si vyžádaly
celkem 31 životů a 260 lidí
bylo zraněno. Jejich cílem
bylo mezinárodní bruselské le-
tiště Zaventem a stanice bru-
selského metra Maelbeek
v centru města poblíž budov
evropských institucí. Celkem
došlo ke třem sebevražedným
explozím.

● Podle některých informací
provedla atentáty stejná
teroristická síť, která stála za
listopadovými teroristickými
útoky v Paříži.

Vojenské samopaly zmizí
Riziko však nepod-
ceňujte. Svědivé
problémy jsou jed-
ním z nejčastějších
důvodů návštěvy
gynekologa.



DůvoDy proč si připlatit
za bílouvýplň
Bílé fotokompozitní výplně se dnes stávájí stan-
dardem při ošetřování zubních kazů. Jejich velkou
výhodou je nejen estetika, ale i funkčnost.

Předností je široká paleta barevných odstínů, která
umožňuje zhotovit výplň tak, že je barevně k nero-
zeznání od vlastní zubní tkáně. Tvrdost fotokom-
pozitních materiálů je nižší než u keramiky a proto
jsou k protilehlým zubům šetrnější než keramic-
ká výplň. Roztažitelnost těchto materiálů po vy-
tvrzení je velmi nízká, a proto nehrozí nebezpečí
rozlomení zubu tak, jako tomu je u velkých amal-
gámových výplní. Nespornou výhodou světlem
tuhnoucího kompozitu je i absence rtuti. Nevýho-
dou je vysoká náročnost na dodržení technologic-
kého postupu. U některých typů je žádoucí použi-
tí lupových brýlí či dokonce mikroskopu, aby byla
zajištěna co největší přesnost.

Dobře udělaná fotokompozitní výplň je náročná
na čas i na zručnost a zkušenosti lékaře. Časové
rozmezí na zhotovení výplně se pohybuje mezi 60
– 90 minutami. Vhodný postup zhotoveni výplně
popisuje lékař ze stomatologické kliniky Lazurit:

Velmi důležitá je příprava zubu, která při výměně
nevyhovující výplně či ošetření kazu, zahrnuje do-
konalé odvrtání poškozené tkáně a vyčištění od
mikroorganismů. K tomu lékaři napomáhá detek-
tor zubního kazu (caries marker), který barevně

označí poškozenou zubní tkáň. Mikrobiální osíd-
lení je minimalizováno pomocí dezinfekční roz-
toků. Kvalitní zhotovení fotokompozitní výplně
vyžaduje tvz. suché pole. Aby nedošlo k porušení
tohoto požadavku, používají lékaři tzv. kofferdam,
což je pružná gumová blána, jejíž pomocí lze izo-
lovat zub od dutiny ústní a tím nedochází ke kon-
taminaci slinou. V rámci cenové dostupnosti vý-
konu pro pacienty, velká část lékařů tuto pomůcku
nevyužívá, nicméně absence kofferdamu může být
jednou z příčin vypadnutí výplně. Před samotnou
prací s fotokompozitem je důležité zubní tkáň na-
leptat pomocí kyseliny ortofosforečné, která zajis-
tí dobrý průnik tzv. bondu. Ten je potřebný pro
vazbu mezi zubní tkání a výplní. Nanášení foto-
kompozitního materiálu by mělo probíhat ve vrst-
vách. Při aplikaci větších porcí hrozí nebezpečí
vzniku spáry mezi materiálem a zubem, což může
být cesta pro bakterie a vznik sekundárního zub-
ního kazu. Vrstvení umožňuje výběr a kombinaci
potřebných barevných odstínů, aby výsledek byl
co nejpřirozenější. Ke konečným krokům řadíme
úpravu do skusu, aby výplň nebyla příliš vysoká
a nepřekážela. Poté se zub vyleští leštícími gumič-
kami a pastou.

Zdravotní pojišťovny u dospělých nehradí bílé vý-
plně z fotokompozitních materiálů ani pomůcky
potřebné pro jejich zhotovení (př. kofferdam).

www.klinikalazurit.cz

1. 6. - 31. 8. 2016 AKCE -30 % na bělení zubů

� Záchovná stomatologie:
fotokompozitní výplně, endodoncie,
restaurace zubů

� Protetická stomatologie:
keramické korunky, fazety, můstky

� Chirurgická stomatologie:
extrakce osmiček, gingivální plastika, frenulektomie

� Implantologie, augmentace kosti
� Dentální hygiena a bělení zubů

www.klinikalazurit.cz
tel.: +420 777 209 929
K Červenému vrchu 844/2a
Praha 6

Po-So 8.00 - 19.00
Přijímáme nové pacienty

Nádraží Veleslavín

Najdete nás 3 min. chůze
od stanice metra Nádraží Veleslavín

Stomatologická klinika



www.metro.cz PRAHA úterý 24. května 2016 04

V hlavnímměstě
přibylo 60 tisíc aut.

Zajímavá čísla přinesla Tech-
nická správa komunikací
(TSK) ve své ročence, v níž ma-
puje dopravu v metropoli (viz
box). „Došlo k velkému ná-
růstu počtu aut. Praha tak vyni-
ká nejen v rámci Česka, ale
i Evropy,“ řekl náměstek ředi-
tele TSK Ladislav Pivec k ná-
růstu počtu automobilů. Těch
je v Praze bylo ke konci roku
evidováno 941 145. Naopak
mírně poklesl počet aut, která
do metropole přijíždějí. Den-
ně je to asi 297 tisíc automobi-
lů. Až do centra pak vjede kaž-
dý den na 263 tisíc vozů. Nejví-
ce loni změnil pražskou do-
pravu tunel Blanka. „Spuště-
ním nedošlo ke zvýšení po-
čtu aut, ale došlo k přerozdě-
lení dopravy a snížení provo-
zu na souběžných komunika-
cích,“ uvedl Pivec. ROW

Včely se rojí, nepanikařte
Když přiletí včelí roj, tak jako o víkendu do Šternberkovy
ulice, není to důvod k panice. Podle odborníků jsou včely
v tuto dobu nejmírnější, potřebují patrně jen přestávku
před dalším putováním. Pokud potřebujete, zavolejte
specializovanou firmu nebo hasiče. Stali jste se svědkem
zajímavé události? Vyfotili jste ji? Posílejte nám své
snímky na e-mail: mms@metro.cz. DANIEL KOUŘIL

Novinky

Zajímavosti kolem změn
a trendů v dopravě v hlavním
městě.

● Žádný z cyklistů loni neze-
mřel, naposledy v Praze
podle ročenky zahynul cyk-
lista v roce 2007.

● Nejvytíženější komunikací
je Barrandovský most, kde
byl zaznamenán průjezd
136 tisíc aut denně.

● Nejvytíženější mimoúrovňo-
vou křižovatkou je křížení
ulice 5. května a Jižní spojky,
kudy denně projede 202
tisíc aut.

● Díky otevření Blanky vy-
padla z pěti nejrušnějších
komunikací Argentinská.

● MHD loni přepravila v met-
ropoli 1 262 945 700 cestují-
cích, nejvíce metrem – 456
milionů lidí, tramvají 358 mi-
lionů a busem 372 milionů.

inzerce

VYNÁLEZ ZKÁZY
Prostor pod letenským ky-
vadlem, kde stál Stalinův
pomník, ožívá už několik
dní kulturou. Dnes od 21
hodin tam budou promí-
tat slavný film Karla Ze-
mana Vynález zkázy.
Vstup je zdarma a akce se
„Pod Stalinem“ konají po
celé léto.

STRAŠIDLA
Ulicemi, které se na noc
zamykají, a průchody, kte-
ré ani mnozí Pražané ne-
znají – tudy povede vaše
cesta po stopách strašidel.
Sraz je v 19.00 na Anen-
ském náměstí. Akci pořá-
dá Muzeum pověstí a stra-
šidel. Více info a rezerva-
ce na tel. 257 221 289. MAP

Tipy na dnešní den

Nesmysl
„Výpověď bývalého ředi-
tele pražského dopravní-
ho podniku (DPP) Jarosla-
va Ďuriše připravovali
právníci Agrofertu Adre-
je Babiše,“ řekl včera pre-
zident odborářů DPP Jiří
Obitko. Ďuriše (na sním-
ku) odvolalo představen-
stvo ve čtvrtek, část odbo-
rářů proto vstoupila do
stávkové pohotovosti.
Primátorka Adriana Krná-
čová označila tvrzení od-
borového předáka za ne-
smysl. Holding Agrofert
ostře odmítá, že by měl
s děním v DPP cokoliv
společného. „Obitkův
výrok považujeme za lži-
vý,“ prohlásil místopřed-
seda představenstva a vý-
konný ředitel Agrofertu
Josef Mráz. ČTK

Místo parkoviště bude od
léta na Malostranském ná-
městí volná plocha. Co se
tam plánuje, přibližuje ná-
městek pražské primátor-
ky Petr Dolínek.

Byla výpověď provozova-
teli parkoviště správný
krok?
Místo by mělo získávat

svou novou tvář bez ohle-
du na to, kdy začne rekon-
strukce, která ho promění podle ar-
chitektonické soutěže.

Co na náměstí teď bude?
Byli bychom rádi, kdyby se už od

července rozběhly akce, které bu-
dou zajímavé, ale nebudou rušit sta-
rousedlíky a nebudou se podbízet tu-
ristům. Snažíme se najít aktivity,
které by byly zajímavé pro všechny.
Můžeme udělat tematické týdny,
v sousedství sídlí vysoká škola. To
nám dává spoustu možností.

Plocha zůstane prázdná?
Chceme náměstí osadit stolky

a židlemi, možná nějakou lavičkou
či stojanem na kola. Chceme spolu-
pracovat s lidmi, kteří stojí třeba za
holešovickými Jatkami78 nebo s On-
dřejem Kobzou, který byl autorem
projektu klavírů v ulicích.

Kdo bude program řídit?
Je třeba, aby program vytvářel ko-

ordinátor, nesmí to být ne-
koordinovaná zábava. Je to
místo na půl cesty na
Hrad, posledním, kde se
lidé mohou občerstvit, od-
počinout, něco si prohléd-
nout, něco se dozvědět
a navíc je to místo výborně
dopravně dostupné.

Plánujete nějaký zásah,
zmizí třeba budka stráž-
ce parkoviště?

Nějaká drobná doprava je možná,
budka patří nájemci, ten si ji odveze.

Co bude se zvýšeným obrubní-
kem, který lemuje parkoviště?
Neplánujeme zásahy do vozovky,

ale pokud se některý z okolních pod-
niků rozhodne mít na náměstí za-
hrádku, může náměstí částečně vy-
rovnat. Parkovat se ve spodní části
náměstí bez výjimek nebude.

Co by na náměstí nemělo do bu-
doucna chybět?
Voda. Vodní prvky takovým pro-

stranstvím nesmírně pomáhají. Vel-
mi rychle se tam může objevit třeba
pítko – jak pro lidi, tak pro zvířata.

Kdy začne rekonstrukce?
Příští rok určitě nezačne, nejdřív

za dva roky. Je celkem jedno, kdy
přestavba náměstí začne, ale je po-
třeba, aby Malostranské náměstí za-
čalo žít už teď. ROW

V metropoli
je více aut

PROTONOVÁ LÉČBA

www.ptc.cz
www.ptcog55.org

VOLEJTE: 222 999 000
PIŠTE: pacient@ptc.cz

Už tři roky poskytuje Protonové centrum v Praze onkologickým
pacientům nejmodernější léčbu – protonovou terapii. Diagnózy
s nejvyšším prokazatelným efektem protonové léčby jsou nádory
dětského věku, nádory mozku a CNS, hlavy a krku, lymfomů, ná-
dory prostaty, nádory plic nebo slinivky i nádory prsu.

V květnu hostí Protonové centrum 55. ročník světového kongre-
su onkologů, radioterapeutů a fyziků PTCOG, kterého se zúčastní
na 2 000 odborníků z nejvýznamnějších světových univerzit a kli-
nik. Prezentovány budou i výsledky léčby karcinomu prostaty,
které potvrzují 97% úspěšnost! V PTC léčba prostaty navíc trvá
pouhých 5 dnů.

RAKOVINA

Malostranské náměstí.
Místo aut lidé a zábava



Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně Outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Ostatní slevy nelze kombinovat. Akce platí od 9. 5. 2016 do odvolání.
Sleva neplatí na eshop, dárkové poukázky a služby! 25% sleva na dioptrickou obrubu + 25% sleva na skla platí při kompletní brýlové zakázce.

www.dvojnasobnasleva.cz

A na veškeré další zboží získáte slevu 25%!

Jedny brýle, dvojnásobná sleva!

Již 25 let pečujeme o vaše oči!



www.metro.cz DOMOV úterý 24. května 2016 06

Zákon o reflexních
prvcích je nejasný,
prohlásili experti.

Několik měsíců policie li-
dem, kteří nebyli v noci vi-
dět, rozdávalamísto pokut re-
flexní prvky. Doba hájení ale
skončila. Policistům došly
pásky na rozdávání a místo

domluvy jsou na pořadu dne
blokové pokuty. „Není to tak,
že teď každému dáváme po-
kuty, ale na druhou stranu
zákon platí a nemůžeme li-
dem jen stále domlouvat,“
uvedl mluvčí policejního pre-
zidia Josef Bocán. První poku-
ty tak už padají.
„Už jsme chodce za tento

přestupek pokutovali symbo-
lickou stokorunou. Zákon se
zkrátka dodržovat musí,“ po-

tvrzuje Petra Potočná, mluvčí
nymburské policie.
Povinnost nosit za snížené

viditelnosti reflexní prvky
platí od 20. února. Týká se
chodců, kteří se pohybují
mimo obec po krajnici nebo
na okraji vozovky v místě,
které není osvětleno veřej-
ným osvětlením. „Povinnost
ale neříká nic o tom, jak mají
být reflexní prvky pro chodce
velké, kde mají být umístěné

ani jakou mají mít schopnost
odrážet světlo,“ diví se Jiří Ko-
lařík z divize ochranných pra-
covních prostředků technolo-
gické společnosti 3M Česko.
„Reflexní prvky na unifor-
mách policistů či záchranářů
musejí stanovenou normu
splňovat. Pásky pro běžného
chodce ale nikdo nekontrolu-
je,“ říká Kolařík. Ten také při-
pomíná, že prvky nemají lidé
nosit, aby nedostali pokutu,
ale protože je má ochránit
před smrtelnou nehodou.
Loni na českých silnicích

přišlo o život 131 lidí, z toho
72 v noci. Ačkoliv policie už
loni spustila velkou kampaň
a rozdala 150 tisíc reflexních
pásků, na statistikách se to za-
tím neprojevilo. Spíš naopak
(viz box). „Chodce s páskou
už na silnicích potkáváme,
ale často mají reflexní prvek
umístěný špatně. Páska zeza-
du na batohu není úplně

vhodně umístěný prvek,“ va-
rujemluvčí policejního prezi-
dia. Zároveň ale dodává, že za
špatně umístěnou pásku ni-
koho pokuta nečeká. Řada
chodců využívá místo reflex-
ních prvků rozsvícené mobi-
ly. Experti ale varují, že tako-
vé řešení je nedostačující.

Vedle sebe leží dvě reflexní
vesty. Ta oranžová je denně
používaná. Její majitel ji nosí-
vá, když na motorce jede do
práce. Před dvěma lety ji kou-
pil na benzince. Žlutá vesta je
takřka nová, skoro nepouží-
vaná. Pořídili jsme ji v ob-
chodním řetězci. Deník Met-
ro testoval vlastnosti reflex-
ních prvků a výsledky nás
překvapily.

Na první pohled se zdá, že
žlutá vesta bude světlo odrá-
žet lépe. Jenže test nás vyvádí
z omylu. Použili jsme retrore-
flektometr, tedy přístroj, kte-
rýměří schopnost odrazu svět-
la. U špinavé oranžové vesty
457 kandel. U žluté vesty pří-
stroj ukázal jen 391 kandel.

„Laik na první pohled nepo-
zná, který prvek je kvalitní,
který ne,“ krčí rameny Jiří Ko-
lařík z technologické společ-
nosti 3M. Kvalitu by měla za-
ručovat značka CE a norma
EN471. „Už jsme v centru
měli i takovou vestu, která
měla na štítku obě tyto znač-
ky, ale světlo neodrážela vů-

bec,“ varuje Kolařík. Přesto
nabádá lidi, aby štítky na
vestách četli. „Některé vesty
se totiž mohou prát jen na 40
stupňů a jiné vůbec,“ říká.
Reflexní prvky také ztrácí

své vlastnosti časem. Proto
jsme nechali porovnat starý
poškrábaný pásek, který roz-
dává Besip, s tím, který jsme
v den testování koupili v do-
mácích potřebách. Opět jsme
byli překvapeni. Odřený pá-
sek Besipu odrážel světlo sko-
ro třikrát lépe než pásek dru-
hý, byť oba na první pohled
vypadají stejně. MAH

Stará oranžová vesta vyhrála. OGILVY

Co a kde nosit

Zákon přesně nespecifikuje,
jak má reflexní prvek vypa-
dat. Přesto mají dopravní ex-
perti pro chodce pár rad:

● V ideálním případě by měl
člověk ve tmě používat
alespoň dva prvky. Každý
může kombinovat reflexní
pásky, samolepky, klíčenky
i nášivky.

● Samotný pásek umístěný na
batohu sice splňuje zákon,
ale je k ničemu. Řidič ho
zepředu nevidí. Prvek má
být vidět jak zepředu, tak
zezadu. Experti ho doporu-
čují umístit na předloktí
či kolem zápěstí a pak také
ke kotníkům.

Pozor na značku

U reflexních vest existují
mezinárodní normy. Ty správ-
né musejí mít štítek s označe-
ním DIN EN340 nebo DIN
EN471. Řada vest takové
označení úplně postrádá.

● Kvalitu by měla zaručovat
i značka CE. Ta dokládá, že
výrobek byl posouzen před
uvedením na trh Evropské-
ho hospodářského prostoru
a splňuje požadavky EU.

● Písmena CE ale používají
také dodavatelé z Asie.
U jejich výrobků symbol
neznamená jakost, ale značí
jen to, odkud výrobek pochá-
zí (CE – China Export).

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Statisícové potíže
Státní agentura na podpo-
ru cestovního ruchu
CzechTourism utrácela ne-
hospodárně a porušila ně-
kolik zákonů. Pochybení
se týkají veřejných zaká-
zek a dalších výdajů. Uve-
dl to včera Nejvyšší kont-
rolní úřad (NKÚ) a podal
trestní oznámení. Šlo na-
příklad o koupi dárkových
poukazů na wellness poby-
ty za téměř 600 tisíc ko-
run. „Jak poukázky přispě-
ly k rozvoji cestovního ru-
chu a kdo je dostal, to
agentura nevysvětlila,“
konstatuje zpráva. V roce
2014 agentura také zaplati-

la téměř 300 tisíc korun
za akci, kterou prezentova-
la jako výroční setkání
s partnery. NKÚ ale tvrdí,
že šlo jen o rozlučku se
šéfem. Dalším prohřeš-
kem je rozdrobení zaká-
zek na několik menších,
tedy bez otevřené soutěže.
Zbytečně drahé byly také
právní služby.

Topka do
voleb
TOP 09 včera odstar-
tovala kampaň před
krajskými volba-
mi. Kromě re-
gionálních té-

mat se chce podle svého
předsedy Miroslava Kalous-
ka zaměřit na hájení svo-
bod. Tomu odpovídá i vo-
lební slogan strany: „Věří-
me ve svobodu. Věříme ve
Vás.“ Svá témata včera
představili jednotliví kraj-
ští lídři. Převládalo mezi
nimi odpovědné hospoda-
ření, zlepšení dopravy

a zdravotnictví nebo
podmínek pro podni-
kání. Čestný předseda
strany Karel Schwar-
zenberg Čechy vyzval,
aby k volbám šli. Po-

znamenal, že jen
nadávání po
hospodách
jim nepo-
může. ČTK

Žáci zdobí podchody
V podchodu pod rušnou Brněnskou ulicí v Olomouci to
bude o něco veselejší. Tmavý průchod oživí malby inspiro-
vané folklorními motivy. Do zdobení se zapojili žáci olo-
mouckých základních škol a gymnázia. ČTK

Zprávy krátce

Policie začala neviditelným
chodcům rozdávat pokuty

Tragické nehody

45
Tolik chodců letos od ledna
do dubna zemřelo na českých
silnicích. To je o 15 víc než
loni. Kolik lidí zahynulo
v noci, statistika nerozlišuje.
Pravidelně se však více smr-
telných srážek s chodci ode-
hraje v noci.

Certifikát je k ničemu. Ošuntělá
vesta porazila úplně novou



KOMERČNÍ PŘÍLOHA úterý 24. května 2016 07

21 9039,90

-45 %
15 9023,90

-33 %

-40 %

8 9014,90

29 9041,90

-29 %

uvedená cena je za kg

199034,90

-43 %

34

21 9039,90

-45 %
2139,90

-45 %
uvedená cena je za kg

9

Online supermarket

je nákup přes internet
levnější než v supermarketu?

Tak třeba i proto, že neplatíme
obrovské nájmy za prodejny.

Víte, proč

90

uvedená cena je za kus

-39 %

7 9012,90

www.kosik.cz

N

AK
UPHNED

n

a
Košík.c

z

Doprava
zdarma

5 %

9 %

19 %

24 %

43 %

Nekupuji zbytečné věci 24 %

Dostávám kredity
za věrnost

9 %

Trávím čas efektivněji 19 %

Nakupuji za výhodné ceny
a využívám akčních nabídek 43 %

Zdroj: interní průzkum zákaznické spokojenosti Košík.cz

Ušetřím za benzín 5 %

V čem podle vás spočívá největší úspora
peněz při nakupování online?

Už dávno neplatí,
že musítechodit
nakupovat potrav-
iny osobně. Srdce
Čechů si dobývají
online supermar-
kety, které vám
poradí s nákupem
a ještě vám přive-
zou těžké tašky až
ke dveřím. Nejlepší
na tom je, že když
si zvolíte chytře,
nezaplatíte ani o
korunu víc, než
kdybyste si šli
nákup vyřídit do
obchodu sami.

NIŽŠÍ PROVOZNÍ
NÁKLADY
Ptáte se, jak je to
možné? Tajemství
tkví v menších
nákladech na
provoz. Takový
internetový obchod
totiž nemusí platit
drahé poplatky za
provoz prodejen.
Stačí velký sklad
zásobený zbožím,
dobře vyškolení
skladníci, kteří
nákup připraví, a
pohotoví kurýři,
kteří tašky doručí

na určenou adresu.
Cenově se tak
dostanete min-
imálně na úroveň
jakéhokoliv
kamenného super-
marketu, kam jste
doteď chodili.
Když si vyberete
dovoz do druhého
dne nebo uděláte
velký nákup, máte
navíc doručení
úplně zdarma. U
Košíku stačí vybrat
si zboží za 1000
Kč, což například
víkendový nákup
hravě pokryje.

AKČNÍ CENY, NA
KTERÉ SE RYCHLE
ZVYKÁ
Silným argument-
em, proč dát online
supermarketům
šanci, jsou
zajímavé slevy a
pravidelné akční
nabídky. Například
Košík.cz označí
každý týden akční
cenou až 500
položek. Leták vám
po registraci každé
úterý přistane ve
vaší emailové

schránce a vy
prostě kliknete na
to, co vás zaujme, a
nakoupíte si. Už
žádné luštění
nečitelných cenovek
a bezradné
bloumání mezi
regály...

ONLINE SUPER-
MARKET: ZÁRUKA
ČERSTVOSTI
Zboží nezadá s tím
z tradičních obcho-
dů. My totiž
nedržíme tak velké
skladové zásoby
jako běžné obcho-
dy. Nové zboží
zavážíme každý den
podle toho, co se
prodá. Pro nás je to
výhodnější a vy zase
máte jistotu, že vše,
co si objednáte,
bude nejen za
skvělou cenu, ale
také čerstvé a
dobré. Zkrátka
výhra na obou
stranách,“ vysvětlu-
je tajemství Košíku
Jakub Šulta, ředitel
společnosti.

Chléb a mléko z online supermarketu stojí
stejně jako v běžném obchodě, ne-li méně



www.metro.cz DOMOV úterý 24. května 2016 08

V penzijních fon-
dech spoříme více,
napomohly k tomu
změny v zákonech.

Více než dvě třetiny práce-
schopnýchČechů si dobrovol-
ně spoří na penzi. Ke konci
dubna bylo u penzijních spo-
lečností zapsáno přes 4,5mili-
onu účastníků. Ať už v penzij-
ním připojištění, nebo v do-
plňkovém penzijním spoře-
ní. Obě tyto varianty spadají
do III. důchodového pilíře.
Přes 85 tisíc účastníků ale

zůstalo ve II. pilíři, do které-
ho od začátku roku nelze
vstupovat. Ti se musí do kon-
ce září rozhodnout, co s na-
spořenými prostředky uděla-
jí. Musejí o tom písemně in-
formovat svou penzijní spo-
lečnost. To zatím udělala jen
necelá polovina. „Času moc
nezbývá, protožemezitím bu-

dou prázdniny a dovolené. Po-
kud se účastníci včas neroz-
hodnou, jejich prostředky se
odvedou finančním úřadům
aklienti by pakmuseli o pení-
ze žádat zde,“ varuje generál-
ní ředitelka ČSOB Penzijní
společnosti Marie Zemanová.
Možnosti jsou tři. Peníze lze
převést do třetího pilíře, ne-

chat si je poslat na účet, ane-
bo poštovní poukázkou.
Od začátku letošního roku

je možné spořit na penzi i dě-
tem. Tato možnost je velmi
oblíbená, což dokazuje 5574
uzavřených smluv ke konci
dubna. Průměrná úložka je
561 korun a průměrný věk
8,1 roku. PAVEL URBAN

Lidé z II. pilíře
s výplatou váhají

Plzeň otevřela Hory Evropy
Plzeňská zoologická zahrada otevřela včera novou bota-
nickou expozici Hory Evropy. Chemicko-fyzikální vlastnos-
ti hornin a na nich vytvořených půd významně ovlivňují
složení rostlin v jednotlivých částech expozice. 2x ČTK

Citát

Přeji si, aby třetí pilíř
měl letos, co se týče
změn, klid. Musíme
vstřebat ty poslední.
ALEŠ POKLOP, PREZIDENT ASOCIACE
PENZIJNÍCH SPOLEČNOSTÍ

Spoření na penzi

Na stáří si nespoří třetina lidí.

● Podle průzkumu Asociace
penzijních společností je 80
procent lidí přesvědčeno, že
důchod nemůže pokrýt je-
jich potřeby. Na stáří si ale
spoří pouze dvě třetiny Če-
chů. U mladých do 29 let jen
47 procent.

● Při spoření nad tisíc korun
měsíčně dostanou lidé maxi-
mální státní podporu. Větši-
na lidí ale neví, že podporu
získají už při úložce 300 Kč.

inzerce



SVĚT úterý 24. května 2016 09

Prezidentský sou-
boj rozhodly ko-
respondenční
hlasy.

Preziden-
tem Ra-

kous-

ka bude kandidát strany zele-
ných Alexander Van der Bel-
len. Drama prezidentských
voleb totiž ukončilo až napja-
tě očekávané sečtení kore-
spondenčních hlasů. Van der
Bellen získal 50,3 procenta
hlasů a kandidát populistic-
ké Svobodné strany Rakous-
ka Norbert Hofer 49,7 pro-
centa. Ještě v neděli byl po se-
čtení hlasů mírným favori-
tem právě Hofer.
I když tomuto pětačtyřiceti-

letému odpůrci imigrace
úřad prezidenta těsně uni-
kl, patří výsledek kandi-

dáta Svobodných
mezi dosud největ-

ší úspěchy této
pravicově po-

pul i s t i cké
strany a

m ů ž e
p o d -

le pozorovatelů znamenat po-
sílení podobných uskupení
v Evropě. Tisk upozorňuje, že
úspěch populistů může ovliv-
nit i letošní volby ve Spoje-
ných státech i volby ve Fran-
cii a Německu, které se kona-
jí napřesrok.
Hofer ještě před oficiálním

oznámením výsledků na
svém facebookovém profilu
uznal porážku. Zároveň vyjá-
dřil přesvědčení, že nasazení
ve volební kampani nepůjde
do ztracena, ale stane se in-
vesticí do budoucna.
Prezidentské volby rakous-

kou společnost razantně roz-
dělily. „Pravice a naštvaní
občané proti levici, stře-
du, znepokojeným

a zklamaným,“ na-
psal deník Süd-

deutsche Zei-
tung. ČTK

A. Van der Bellen AP

Zprávy krátce

Umění
Dílo českého malíře Iva-
na Exnera Bezstarostný
zkrášluje kancelářskou
budovu Ringturm v cent-
ru Vídně. Každý rok je na
ní dílo jiného umělce. ČTK

Obnovení
dialogu
Papež František ve Vatiká-
nu přijal imáma káhirské
mešity Al-Azhar šajcha Mu-
hammada Ahmada Tájiba.
Jejich soukromá rozmluva
v papežově knihovně trva-
la 25 minut a skončila ob-
jetím při loučení. Setkání
ukončilo pětileté přeruše-
ní dialogu mezi egyptský-
mi muslimy a katolíky. Vy-
volal ho protest někdejší-
ho papeže Benedikta XVI.
proti útokůmmuslimů
vůči křesťanům.

Vraždila modelka
promyšleně?
Ve španělské Málaze se
koná soud s 26letou slo-
venskou modelkou Mári-

ou
Kuku-
čovou. Je
obžalovaná
z vraždy své-
ho bývalého pří-
tele, britského mi-
lionáře Andrewa
Bushe, kterému v době
smrti v roce 2014 bylo 48
let. Prokuratura pro ni za
tento čin žádá trest dvacet
let vězení. Tvrdí, že Kuku-
čová bývalého zlatníka za-
vraždila promyšleným
způsobem. Modelka se brá-
ní, že bývalého milence za-
bila nešťastnou náhodou
při obraně. Kukučová byla
dosud dva roky držena ve
vyšetřovací vazbě, větši-
nu času v přísně střežené

věz-
nici
v Mála-
ze. Později
byla přelože-
na do mírnější
ženské věznice v
Granadě. ČTK

Volby v Rakousku. Prezidentem
je nakonec Van der Bellen



www.metro.cz KULTURA úterý 24. května 2016 10

Pod romantickou
zříceninou nedale-
ko Prahy zazní pop
i punk.

Již 18. ročník hudebního festi-
valu Okoř se šťávou se v pod-
hradí stejnojmenného hradu
uskuteční tuto sobotu od 12
hodin. Návštěvníci se mohou
těšit na skupinu ATMO music.
Její singl Andělé se stal dru-
hým nejhranějším singlem
v Česku.

Poprvé na Okoři vystoupí
také skupina Slza, která v tra-
diční anketě Zlatý slavík 2015
získala dvě ocenění v kategori-

ích Objev roku a Hvězda inter-
netu. Opět se na louku pod
Okoř chystají Rybičky 48, Vo-
xel, Všichni svatí. Na scéně se
objeví i skupinaWohnout, kte-

rá právě slaví dvacet let činnos-
ti. Novou desku Noční motýl
představí skupina České Srd-
ce. Po roční pauze vystoupí
skupina UDG, která vydává no-

vou desku Emotikon. Punkový-
mi tóny okolí středověkého
hradu rozduní kapela Visací
zámek, která na festivalu vy-
stoupí vůbec poprvé. Nedávno
Visáči oslavili už třiatřicet let
existence.

V odpoledních hodinách se
na pódiu představí i vítězka Su-
perStar 2013 Sabina Křováko-
vá, která zahraje se svou skupi-
nou novinky ze svého alba Sir-
kama. Fanoušky roztančí sku-
pina Sto zvířat, která vydala
nové album Ministerstvo
mého nitra. Na festivalu zahra-
jí i svoje osvědčené hity. Na
druhé scéně vystoupí eFeM,
Michael Foret, The Snuff, The
Train Robbers nebo skupina
The Fellas. JAN KOUBEK

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90322

• Poptávám 2+1 až 3+1 kdeko-
liv po Praze - max dostupnost
do centra 25 minut. Celkem pro
2 osoby, žádná zvířata, naše
podmínka - čisto. 603789381 92358

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis za měsíc. Děkuji za na-
bídku. Tel/SMS: 775432964 92526

Finance - nabídka
• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vemOP amobil, in-
solvence ani 1 exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 777367244 90697

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92075

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Praha
1. T. 602283431, www.artiris.cz 9

2681 Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyzna-
menání a bankovek. Přijede-
me, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 04089896

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966589551

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a vel-
ké odstupné. Děkuji. 72580511589978

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ihned
možná, děkuji. Tel: 602212121 90278

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 605993268 91703

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692368

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.92514

• OKAMŽITÁ záloha a mož-
nost náhradního bydlení. Kou-
pímbyt v Praze v jakémkoliv sta-
vu. Exekuce a dluhy uhradím.
Volejte nebo SMS: 77543296492520

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87540

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze. Po-
žadujeme: zkoušky Strážný (vý-
hodou), čistý RT, dobrý zdra-
votní stav. Nabízíme: pracovní
poměr na dobu neurčitou, od-
povídající mzdu, benefity. Kon-
takt tel. č.: 800880838, email:
nabor@securitas.cz89048

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 90251

• Hledáme kolegy do poboček
nebankovní společnosti v Praze,
Brandýse, Říčanech, Mělníku a
Benešově. Nabízíme kancelář a
vysoké provize. T. 777484026 90616

• Brigáda vybalování a dopl-
ňování zboží v hypermarketu
v odd. potraviny, nápoje,
oděvy a elektro 80-150
Kč/hod. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, P5 90887

• Až 100 Kč/hod. za PRÁCI NA
POKLADNĚ - prodejny v Praze
a okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 90930

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o pozici prodavač/ka do
LAHŮDEK, PEKAŘ/KA. Školení
zajištěno, zálohy druhý den.
T.: 222534534, 777335756 90945

• Až 100 Kč/hod. za DOPLŇO-
VÁNÍ ZBOŽÍ - směny dle výbě-
ru, denní i noční. Prodejny v
Praze a okolí. Zálohy druhý
den. Tel.: 222534534,
77733575690958

• Až 120 Kč/hod za PRÁCI VE
SKLADU - v Praze a okolí, ná-
stup ihned, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756
www.creditczech.cz90970

• SBS přijme osoby se zdravot-
ním postižením pro ostrahu
administrativních budov v Pra-
ze. Nástup dle dohody. Tel.
60523233491258

• Úklidová firma Geisler při-
jme vedoucího pracovníka na
pozici vedoucího distribuční-
ho skladu v PrazeModleticích.
Vedení 30 pracovníků, 12- ti
hodinové směny, krátký/dlou-
hý týden, HPP. Nástup možný
ihned. Tel. 778444971, email:
jzboril@geisler.cz91504

• AG hledá ženy ( i mladší dů-
chodkyně) na dlouhodobou
brigádu - úklid domácností vč.
žehlení po celé Praze v dop.
hodinách. Po-pá 603237983,
60355344491552

• Školní jídelna Gymnázia Pra-
ha 9 přijme od září na HPP vyu-
čenou nebo zaučenou kuchař-
ku. Požadujeme samostatnost,
praxi v hromadném stravová-
ní. Tel. 731516882, e-mail:
jidelna@ceskolipska.cz91649

• Úklidová spol. pro Prahu 5
přijme 1) DPČ, DPP - pracovní-
ka nočního úklidu. 2) HPP - úkl.
specialistu (koberce, okna).
Tel. 778762046 (8-17 h.) 91659

• Kuchař - firemní kantýna DHL
Jirny. 3směnný provoz po 8hod.
víkendy volné, zam. benefity.
E-mail: dhl@dussmann.cz,
barta@dussmann.cz91694

• Přijmeme pracovníka na po-
zici obchodního zástupce pro
potravinářství - gastro na HPP.
Jsme výrobní rodinná firma.
www.kostera.cz, 777340301 91746

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odborné způsobilosti pro
Prahu 5, 6 a 10 na kontrolu are-
álu s obchůzkou. Mzda 14.000
– 18.000 Kč. Tel.: 27478274791877

• BS přijme pracovníky ostra-
hy pro Prahu, vhodné pro ID,
SD, směnný provoz. Mzda až
80 Kč/hod., požadujeme komu-
nikativnost. Tel.: 224109445. 91886

• INVENTURY AŽ 100 KČ/HOD –
brigády na celý červen, výpomoc
při počítání zboží. Zálohy druhý
den. T.: 222534534, 777335756 92053

• Zámečník/Svářeč CO2,
ZK-135 31.300,- Janka, P5-Rado-
tín, Platný certifikát, nabízíme:
HPP, mzda: 140-170,- Kč/hod.
R. Kýhos, Tel. 778482816.92162

• Lakýrník Teamleader (práško-
vé, mokré lak.) Janka, P5-Rado-
tín, Praxe, zkušenost s vedením
týmu, HPP, nadprůměrné ohod-
nocení. R. Kýhos, Tel. 778482816 92166

• Nemocnice Na Františku při-
jme vyučeného kuchaře/ku-
chařku. Nástup 1.6.2016. Pra-
xe podmínkou. Kontakt: Jiří
Havel, vedoucí stravovacího
provozu, tel. 222801308,
email: jiri.havel@nnfp.cz 92211

• Bageterie Boulevard přijme
zaměstnance - obsluha nebo
příprava baget, práce 8.5hod.,
100 Kč/hod. Osobní schůzky
na tel.: 73485585592226

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P6-Su-
chdol. Pracovní doba PO-PÁ od
17,00 hod. Vážní zájemci volejte
na tel.č. 739609156. 92411

• BA přijme bezpečnostní pra-
covníky do oblasti logistiky.
Mzdové ohodnocení 65/100
Kč/hod. dle pozice. Pracoviště
Praha a blízké okolí. Nástup
možný ihned. Více info při
osobním jednání. Kontakt:
jindrich.bernasek2@
falconsecurity.cz, tel. 73376309892420

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 77308767092433

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 92450

• Hledáme vrátné pro nepřetr-
žitý provoz vrátnice do areálu
Petrohradská, Praha-Vršovice.
Úvazek 37,5 hod. týdně, dů-
chodci. Tel. 606291805,
info@lukon.cz92464

• Hledáme 3 SPOLEHLIVÉ zá-
jemce na práci do skladu v Ča-
kovicích (Praha 9). Dlouhodo-
bá práce na DPP za
90,-Kč/hod. Nutná znalost prá-
ce s vysokozdvižným vozíkem,
práce na PC, organizační
schopnosti ve skladu (koordi-
nace lidí). Tel: 702 069 096 92498

• Pokud máte komunikační
schopnosti, najdete práci ve
vydavatelství v Praze 7. Přijme-
me zkušené pracovníky na ob-
starávání inzerce na hlavní pra-
covní poměr. Nástup možný
ihned. Nabídka dlouhodobé-
ho zaměstnání, dobré finanč-
ní ohodnocení. Požadujeme
středoškolské vzdělání. Své ži-
votopisy zasílejte na e-mail:
info@agrospoj.eu, tel.
225278104.92536

• Přijmeme na HPP obsluhu
do baru v Brandýse nad La-
bem a Staré Boleslavi. Tel.
77302785692552

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Půjčka bez PoPlatků.
Vyřízení po telefonu. Rychlé vyplacení.

Úvěr je určený všem.
OSVČ nedokládá účel. Více věřitelů.
www.pujcky-bezpoplatku.cz,

Tel. 734 495 954

O víkendu svedly boj o prven-
ství v návštěvnosti snímky
X-Men a Angry Birds. Nako-
nec zvítězilo další akční po-
kračování komiksové série
X-Menů, tentokrát s podtitu-
lem Apokalypsa. Film režisé-
ra Bryana Singera o víkendu
navštívilo přes 33 tisíc divá-
ků. Ve stříbrném snímkuAng-
ry Birds ve filmumusímazaní
„naštvaní ptáci“ ochránit svůj
ostrov před zelenými vepři.
Třetí příčku získal další pří-
běh komiksového hrdiny Cap-
tain America: Občanská vál-
ka. V akčním snímku se na po-
litickém pozadí proti sobě po-
staví hrdinové s výjimečnými
schopnostmi. COB

Na Okoři zahraje i punková kapela Visací zámek. YOUTUBE .COM

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

RYCHLÁ PŮJČKA
Z POHODLÍ DOMOVA

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
e-mail: info@andel-pujcky.cz

Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Vodičkova 22, Praha 1
přijme od září 2016
učitele/učitelku Čj-Vv
na plný úvazek.

Perspektivní pracovní
poměr. Tel. 222 231 648

e-mail: info@zsvodickova.cz

Základní škola Vodičkova

Trháky kin.
Komiksoví
X-Meni vedou

Hrad Okoř ožije hudbou



S KOČÁRKEM PRAHOU 2016
25. KVĚTNA OD 10 DO 18 HODIN VE ŽLUTÝCH LÁZNÍCH

PŘIJĎTE! PŘIJEĎTE! PŘIPLUJTE!
KOČÁRKOVÝM PRŮVODEM, HISTORICKOU TRAMVAJÍ, PARNÍKEMKOČÁRKOVÝM PRŮVODEM, HISTORICKOU TRAMVAJÍ, PARNÍKEM 

VLTAVA

VSTUP ZDARMA

VÍCE INFORMACÍ NA
WWW.SKOCARKEMPRAHOU.CZ

#SLUSNAKAMPANwww.facebook.com/skocarkemprahou

S KOČÁRKEM PRAHOU 2016
25. KVĚTNA

Budějovická
Florenc C

Hlavní nádraží
Malostranská

Můstek B

Více informací nawww.dpp.cz/tanec

Tanec
v metru
25. 5. 2016
od 16.00 do 22.00 hodin



www.metro.cz SERVIS úterý 24. května 2016 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Stříbrný tolar ražený
v letech 1519 až 1528
se jmenuje podle
města:
a) pražský
b) kutnohorský
c) jáchymovský

2 Hlavní město
Francouzské Polynésie
leží na ostrově Tahiti
a jmenuje se:
a) Papeete
b) Faaa
c) Tahiti

3 Postřižinské pivo,
pražský Palác Svět či
kniha Příliš hlučná
samota, to je:
a) Arnošt Lustig
b) Bohumil Hrabal
c) Ludvík Vaculík

4 Když se řekne
agapornis, míříme
mezi chovatele
exotiky. Jedná se
o druh:
a) papouška
b) plaza
c) rybičky

5 Český panský rod
Landštejnů sídlil ještě
před hradem
Landštejnem v:
a) Slavonicích
b) Počátkách
c) Třeboni Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,2 °C
Rok výskytu: 1953

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Tatínek

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Auto Moto Revue
12:30 Sedm pečetí Karla IV.
13:00 Tajemství 2. světové války
13:55 Ztracená města starověku
14:50 Válka na stříbrném plátně
15:45 Kosmický věk
16:35 Za obřími rybami

s Jakubem Vágnerem
17:30 Modrá planeta
18:20 Zapomenuté výpravy
18:45 Večerníček
18:55 Krajinou domova (4/8)
19:20 Paměť stromů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:05 Hercule Poirot XI
22:39 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:40 Na stopě
23:05 Kriminálka Paříž
00:00 Rozsudek
00:25 AZ-kvíz
00:55 Hobby naší doby
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Žiješ jenom 2x
02:10 Sváteční slovo novináře

a spisovatele Aleše
Palána

02:20 Dobré ráno
04:50 Malá farma

ČT1

20:00 Dějiny světa: Věk
říší (2/8)
V roce 539 před naším
letopočtem se perský král
Kýros setkal s Hebrejci
z Jeruzaléma, kteří žili ve
vyhnanství a v otroctví.
Předtím živořili u řek baby-
lonských. Kýros je osvobo-
dil a umožnil jim vrátit se
domů

20:55 Letecké katastrofy:
Ztraceni v mlze

21:45 Dům z karet II (6/13)
22:40 Cesta z města

Romant. komedie
(ČR, 2000)

00:30 Sestřička Jackie IV (9)
00:55 Podoba ticha
02:35 Křesťanský magazín
03:05 Odvrácená strana stáří
03:30 Na hranici tradic

ČT2

20:15 Vraždy v Midsome-
ru XVIII (4)
Detektivní seriál (VB, 2015).
Zámožný milovník umění si
konečně splní životní sen
a otevře na svém panství
sochařský park. Ze své
vystavené kolekce se nera-
duje dlouho, je zavražděn
a naaranžován k mistrov-
skému dílu už během
slavnostního otevření.
Hrají: N. Dudgeon, G. Lee,
F. Dolmanová a další

22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Stuttgart (8)

Krimiseriál (N, 2010-2012)
01:40 Policie Hamburk VI (20)
02:25 Návrat komisaře Rexe X

(8)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 GBOB
20:05 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:45 Filmshot
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (659)
Seriál (ČR, 2016). Seifertovi
chtějí vnuka Martínka do
své péče. Otec Tomáš ale
protestuje. Aisha se musí
vrátit zpět do Afriky. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
M. Stránský, R. Fiala,
A. Kerestešová a další

21:25 Víkend
22:30 Kriminálka Las Vegas

XIII (8)
23:25 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV (3)
00:20 Dr. House IV (7)
01:10 Dr. House IV (8)
01:55 Áčko
02:50 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (528)

NOVA

20:15 Top Gear XXII (5)

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (7)
Sitcom (USA, 2014)

21:55 Partička
Improvizační show, kde
je zábava tak hustá, že
by se dala krájet

22:40 Bouře meteorů
Katastrof. film (USA,
2010)

00:35 Partička
01:15 Da Vinciho démoni II (2)

Dobr. seriál (USA, 2014)
02:05 American Horror Story:

Coven (6)
Horor. seriál (USA, 2013)

02:45 Da Vinciho démoni II (2)
Dobr. seriál (USA, 2014)

03:35 American Horror Story:
Coven (6)
Horor. seriál (USA, 2013)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Tescoma s chutí
12:35 Sue Thomas: Agentka

FBI II (9)
13:40 Dr. House IV (7)
14:30 Dr. House IV (8)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (528)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3042)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (20)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(8)
14:35 Castle na zabití II (1)

Bílý kůň. Krimiseriál
(USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Dej, ať je to láska
Romance (N, 2009)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear II (6)
13:25 Simpsonovi X (12-15)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(6)
Simulace důlní expedice.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama X (4)
Píseň železničáře. Anim.
seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (14)
17:20 Alias (16)
18:20 Simpsonovi X (16)
18:50 Simpsonovi X (17)
19:20 Simpsonovi X (18)
19:50 Simpsonovi X (19)

06:00 Ranní fresh
07:00 Dotykáč
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Showroom
11:15 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity

„S tím vteřinovým
lepidlem jsem to

tentokrát asi přehnal!“

KAMILA STRÁNSKÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 24. května 2016 13

Jindřich
Rauco Pávek
Je příjemné vidět

armádu zabezpečující
naše území.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jindra
Houser

Vojáci mají být spíš
na hranicích, ne
v centru měst.

inzerce

S láskou si při dnešku pohrá-
vat nebudete, ale půjdete

do toho plnou parou. Ať už půjde o mi-
lostná vyznání, nebo akce.

Beran 21/3–20/4
Společné nákupy mohou
nabrat zajímavý směr, zvláš-

tě pokud vyrazíte do oddělení se spod-
ním prádlem. Nudit se tedy nebudete.

Váhy 23/9–23/10

Na vaší paletě zážitků se
v lásce bude míchat přede-

vším růžová a to vám bude dokonale
vyhovovat, protože je to vaše barva.

Rak 22/6–22/7
Na své bývalé lásky se ra-
ději neptejte a stejně tak si

nechte jejich seznam pro sebe i vy. Není
nutné znát detaily minulosti.

Kozoroh 22/12–20/1

Nebojte se být dnes o něco
větší citlivka a postěžovat

si, pokud se vám ve vztahu něco nelíbí.
Jste přece také jenom člověk.

Býk 21/4–21/5
Osvoboďte se od některých
zakořeněných návyků, jež

vám zbytečně kazí radost z dneška. Kaž-
dý den se dějí zázraky, uvidíte.

Štír 24/10–22/11

Plánujete-li potomstvo,
budete dnes ve velkém po-

kušení přejít od plánů k činům. A že to
budou činy velmi vášnivé, je jasné.

Lev 23/7–22/8
Než se odhodláte k bližšímu
seznámení s někým, kdo vás

již delší dobu fascinuje, dobře zvažte,
zda opravdu stojíte o vztah.

Vodnář 21/1–20/2

Dnes nebudete myslet na
žádné velké milostné sta-

rosti, ale o to více si budete užívat velké
milostné radosti s protějškem.

Blíženci 22/5–21/6
Ačkoliv si neporozumíte se
všemi kolem vás, důležité je,

že ve vztahu si rozumíte dobře a nemu-
síte před sebou mít tajnosti.

Střelec 23/11–21/12

Dávejte si pozor s partnerem
při skotačení v přírodě, není

vyloučeno, že by vás mohly zachytit oči
náhodných kolemjdoucích.

Panna 23/8–22/9
Nebudete mít dnes velké
zábrany, a pokud vaše drahá

polovička přijde se vzrušujícím jarním
návrhem, nezaváháte ani chvilku.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 24. 5.

OSUDOVÁ LÁSKA!
Kde ji konečně potkáte? Odhalím, kdy je
vám osud nakloněn! Nebojte se mě zeptat!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 46 s kódem 20ZAH a své
datum narození!

Astroložka
a kartářka Karmen

TRÁŽNÝ!

Zavolejte mi na 906 70 30 35 pište SMS
ve tvaru 33RHD a své přání na tel.: 904 300 55 paní Dalila

ST

^

Andel
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

Komiks

Řešení sudoku

JARO JE TU
Myslela jsem, že budu v tomto sloupku oslavovat naše hoke-
jisty jako mistry světa, ale bohužel, nevyšlo to, jakkoliv
jsme hráli pěkný rychlý moderní hokej. Pověstné nedáš –
dostaneš se ve vyřazovacím zápase čtvrtfinále s Američany
potvrdilo a byl konec, škoda přeškoda.
Jsou ale v životě i jiné radosti než fandění hokejovému ná-
rodnímu týmu. Třeba to nádherné jarní, skoro letní počasí
o víkendu, které jste si mohli vy, co nejste nachcípaní jako
já, i díky prohře našich hokejistů užít naplno.
Já tu krásu pozorovala s obkladem na krku, schovaná před

sluncem pod slunečníkem.
Znovu se každé jaro divím, jak
příroda hýří čerstvými barva-
mi, kolik druhů zeleně má v té-
hle době les. Z čeho berou svou
sílu stromy obsypané novým
lesklým listím, když neprší?
Pokud se víkend povede a sou-
sedi v sobotu a neděli nesekají

hlučnými sekačkami trávu, vyniká tu na venkově celoden-
ní koncert ptáčků zpěváčků. Pastva pro duši, která ještě ve
čtvrtek řvala: Češi do toho, Češi do toho! No tak střílej, střííí-
lej! Šoupni to taaam!
My tu máme svého kosa, který si co chvíli sedne na štít stře-
chy našeho domu, a zpívá. Zpívá krásné a jako by stále
nové motivy a nevadí mu, že z borovice odnaproti haleká
špaček své veselé jako z mobilů okopírované vyzváněcí
tóny.
Nakonec nám tady oba, až přijde čas, kos i špaček, jejich
partnerky samičky i potomstvo zobákem společným a ne-
rozdílným sežerou všechny třešně a višně, které si tu pěstu-
jeme. A to bude nešťastný letní konec mého šťastného jarní-
ho rozjímání, amen.

ILUSTRACE
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Kresba nebo malba jako
doprovod tištěného textu

(zpravidla knihy)
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Honza
Francis
Já se tu

cítím bezpečně
tak i tak.

Anketa Cítíte se v ulicích Prahy bezpečněji s vojáky?

Dopisy a vzkazy

Velká ztráta
Vzpomenu-li si na slavnou
knížku Mach a Šebestová,
první ze všeho upoutá
mou pozornost autor ilu-
strace. Bohužel již zesnulý
autor Adolf Born. Je to vel-
ká škoda a ztráta pro dět-
ský svět knih. Adolfa Bor-
na jsem měl jako ilustráto-
ra moc rád, ovšem fantas-
tickým hlasem se jako vy-
pravěč příběhu o žácích
3. B a jejich psím kamará-
du Jonatánovi zapsal i pan
Petr Nárožný. Vždy se rád
vracím do dětských let
a pouštím si známé, ale
také méně známé večer-
níčky. Panu Bornovi patří
velký dík za to, kam se vů-
bec Mach a Šebestová do-
stali.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Dobrý člověk
Ráda bych prostřednic-
tvím Metra poděkovala ne-
známé paní a mladému
muži, kteří mi 19. dubna
pomohli po pádu do výta-
hu metra ve stanici Bo-
řislavka a zavolali sanit-
ku. Počínali si citlivě a pro-
fesionálně. Děkuji i posád-
ce sanitky a za péči v ne-
mocnici. Přes bolest kom-
plikované zlomeniny
ruky mám dobrý pocit, že
jsou mezi námi lidé, kteří
v nouzi pomohou.

JANA MIKLASOVÁ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

Citát

Já tu krásu pozorova-
la s obkladem na
krku, schovaná před
sluncem.

Slovo dne

„Já už jsem na to
zkušený dost,
abych si uměl

udělat priority.“
TOMÁŠ ROSICKÝ, FOTBALISTA
Kapitán fotbalové reprezentace
na otázky ohledně svého budou-
cího angažmá po odchodu z Ar-
senalu odpověděl, že zatím se
soustředí na mistrovství Evropy.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 24. května 2016 14

Get ready for the
Summer Olympic
Games with our
new series and
learn about
different Olympic
and Paralympic
sports.

Have you ever tried diving
before? Find out about its
rules and history here.

Questions and answers

Is it true that diving is
acrobatics or gymnastics
that finishes in water?
In a way, yes - lots of moves
are the same. It started as
part of the gymnastic move-
ment in Germany and
Sweden in the 18th century.

So what’s the dream of
every Olympic diver?
Well, the thing most divers
want is the “double-double.”

Not some kind of drink, I
imagine?
No, it’s to win both the
springboard and the plat-
form event at two consecuti-
ve Olympic Games.

Has anyone ever done it?
Yes, two people. Pat McCor-
mick in 1952 and 1956 and
Greg Louganis in 1984 and
1988. Both were from the US.
Talented people. Brave too.
In the 1988 springboard com-
petition, Louganis attempted
a reverse 2 and 1/2 somer-
sault pike, but hithis head on
the board and fell into thewa-
ter. He got some temporary
stitches and returned 35 mi-
nutes later and got the
highest score so far in the
competition.

Wow! How do the judges
decide what is the best
dive?
Well, you have five or seven
judges, who give marks for
how the diver takes off, their
flight in the air and how they
enter the water.

Divers mustn’t make a
splash when they enter
the pool?
No! They lose points for that.
Then, after the judges have
scored the dive, they
multiply it by the DD.

DD”?
Yes, the “Degree of Difficul-
ty.”

Hmm! Don’t all divers just
choose difficult dives then?
No! Olympic-level divers
know if they choose a dif-
ficult dive they may perform
it badly.

So, it may be more effecti-
ve to use a simpler dive
and perform it perfectly?

Exactly! Would you like to be
a diver?

I’m not sure. I think I’m
happier with the “Degree
of Difficulty” of doingmy
gymnastics on the floor.

Wordsearch

Find these words in the grid: HANDSTAND, PIKE, PLATFORM,
SOMERSAULT, SPLASH, SPRINGBOARD, TUCK, TWIST

Activity

● Diving is the art of jumping
into a swimming pool
with technique and style.

● Divers jump from either a fle-
xible 3-metre
“springboard”, or a 10-met-
re-high platform.

● On the platform, divers stand
on their feet, or their
hands (a “handstand”). They
can face forwards or
backwards as they jump.

● As they dive, competitors
hold different positions or
perform a number of actions.

● They can bend in the middle -
at the waist - and
keep their legs straight (a
“pike”), or hold their knees
and their feet close to their
chest (a “tuck”).

● They can also rotate their

body vertically (a “twist”),
or horizontally (a
“somersault”).

● Divers can combine some of
these actions or
positions in a single dive. The
more complex the
combination, the more points
they score. This score
is multiplied by how smoothly
they perform the
actions.

● They mustn’t make a big spla-
sh when they enter the
water!

● In synchronised diving, two
people jump at the
same time, trying to exactly
copy each other’s dives.

● There are individual and syn-
chronised springboard
and platform events for both
men and women.

LETNÍ
KURZY

ANGLIČTINY

ČERVENEC
SRPEN

www.britishcouncil.cz

Decide if the following state-
ments are true or false
according to the text.

● 1. Diving is similar to acroba-
tics.

● 2. “DD” stands for
“Doubledouble”.

● 3. A double-double is to win
the springboard event and
the platform event.

● 4.McCormick and Louganis

won gold medals at four
consecutive Games.

● 5. Louganis hit his head on
the platform.

● 6. Louganis won the
springboard competition in
1988.

● 7. The judges give a mark for
all the stages of a dive.

● 8. Divers always choose the
most complicated dive.

Answers

Activity
1. True (T); 2. False (F); 3. F;
4. F; 5. F; 6. T; 7. T; 8. F

Diving PROFIMEDIA.CZ

Rules for Diving

Lesson No. 13

inzerce

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

DIVING (FROM 1904)



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 24. května 2016 15

Vojenské samopaly zmizí
Riziko však nepod-
ceňujte. Svědivé
problémy jsou jed-
ním z nejčastějších
důvodů návštěvy
gynekologa.

Poševní infekce doprovázené
svěděním a pálením patří
mezi nejčastější potíže, které
nutí ženy k návštěvě ordinací
gynekologů.Mykotické infek-
ce jsou způsobeny kvasinka-
mi, nejčastěji druhem Candi-
da albicans.
„Kvasinková infekce se

může objevit po narušení po-
ševního prostředí, například
po bazénu, vířivce, sauně,
stejně jako po pohlavním sty-
ku nebo při léčbě některými
antibiotiky,“ říká Petr Kolka
z Gynekologicko-porodnické
kliniky Thomayerovy nemoc-
nice.

Existuje řada mýtů, které
kolemmykóz panují.
Jaké jsou ty nejčastější?

Svědění rovná se mykóza
Příznakem mykózy je vý-

tok, otok či zarudnutí postiže-
ného místa a především ne-
příjemný svědivý pocit. Je
úporný a asi nejvíce jej ženy
pocítí v klidu a v teple. Svědě-
ní ale může ukazovat i na
jiný problém, a tím je bakteri-
ální vaginóza. V lékárnách je

k dispozici řada volně prodej-
ných antimykotik, pokud se
však nejedná o vaginální my-
kózu, pravděpodobně nepo-
mohou. Protože rovnice svě-
dění rovná se mykóza nemu-
sí sedět, raději svůj problém
konzultujte s odborníkem.

Příčinou je špatná hygiena
Mykóza nemusí být přízna-

kem nedostatečné hygieny,
ale i přehnané. „Hygiena ze-
vního genitálu a kosmetické
prostředky, které ženy použí-
vají, mají velký vliv na vznik
mykóz,“ říká Petr Kolka.

Ženy s výtoky často zkouší
problémy řešit nejrůznějšími
výplachy, deodoranty, parfé-
movanými toaletními pomůc-
kami nebo intimními mýdly.
Všechny tyto faktory však
ovlivní a zpravidla ještě zhor-
ší křehkou poševní rovno-
váhu.
Za vznikem mykóz ale

může být i nevhodné obleče-
ní, jako jsou mokré plavky,
neprodyšné kalhoty či punčo-
cháče, dále dietní chyby –
nadměrná konzumace cuk-
rů, stres či poranění poševní
sliznice.

Když příznaky neodezní
hned, léčba nebyla úspěšná
Existuje řada moderních

přípravků určených k tří
nebo dokonce jednodenní léč-
bě vaginální mykózy.
Tato doba však nestačí

k úplnému vyléčení infekce
a zhojení poševní sliznice,
která byla kvůli mykóze po-
škozena, a je protomožné, že
otok, zarudnutí, podráždění
či svědivé pocity v menší
míře přetrvají ještě několik
dní. Pokud i pak obtíže pokra-
čují, poraďte se o dalším po-
stupu s odborníkem. Jsou
však i případy, kdy je lepší
zvolit spíše léčbu dlouhodo-
bou, například pokud užívá-
te antibiotika.
Vzhledem k tomu, že léčba

antibiotiky bývá delší než tří-
denní, je vhodnější zvolit i an-
timykotika k delšímu použí-
vání. KAMILA HUDEČKOVÁ

Vaginální mykóza může ženě zkomplikovat užívání si letních radostí. PROFIMEDIA.CZ

Jak na intimní hygienu

Jako u všeho spojeného se
zdravím je i tady mnoho tipů
na prevenci problémů:

● Nejvhodnější je sprchování.
Deodoranty nebo parfémova-
né toaletní pomůcky a intimní
mýdla mohou zhoršit poševní
rovnováhu, takže ke každo-
denní hygieně využijte raději
čistou vodu.

● Při menstruaci používejte vlož-
ky bez fólie a vložky i tampo-
ny často vyměňujte. Vše, co

zhoršuje prodyšnost, zvyšuje
možnost vzniku vlhké zapář-
ky, která je častým důvodem
pro rozvoj vaginální mykózy.

● Když se na delší cestě nemůže-
te osprchovat, vezměte si
s sebou vlhčené ubrousky ur-
čené pro intimní hygienu. Vel-
mi důležitý návyk je utírat in-
timní partie po použití toalety
směrem odpředu dozadu.

● Po pohlavním styku se
osprchujte čistou vodou.

inzerce

Každé svědění nemusí
znamenat vaginální mykózu



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 24. května 2016 16

Jít si zdarma zacvi-
čit nebo se dozvě-
dět něco o tom,
jaká by měla být
strava v době těho-
tenství či kojení.

Takovou možnost mají bu-
doucí maminky i kojící ženy
v rámci projektu Společně,
který je zaměřen na podporu
správné výživy a životního
stylu. Projekt je financován
z Evropských fondů a od srp-
na loňského roku se do něj za-
pojilo již tisíc žen.

Během následujících měsí-
ců se můžete zapojit do řady
aktivit, které jsou všechny
zdarma. Jejich výčet včetně
časů a míst je na stránkách
www.together-project.eu/cs.
Většina akcí se koná v praž-
ské Thomayerově nemocnici,
která je partnerem projektu.

Ve výčtu najdete cvičení pro
těhotné i maminky po poro-
du pod dohledem zkušených
terapeutů, kurzy tance, kur-
zy vaření, ale i nejrůznější be-
sedy nebo možnost individu-
álních konzultací s nutrič-
ním terapeutemo zdravé stra-
vě. Jednou z aktivit je i naku-
pování v doprovodu nutriční
terapeutky, při kterém se
účastnice dozvědí, na co se za-
měřit při výběru potravin,
aby byly zdravé a prospívaly
nejen jim, ale i jejich dětem.
V praxi to vypadá tak, že se

skupinamaminek vydá do ně-
kterého z obchodů s potravi-
nářským zbožím, kde jim nu-
triční terapeutka vysvětlí, co
znamenají údaje na etike-
tách, jaké jsou výživové hod-
noty té či oné potraviny, upo-
zorní je, na co si dát pozor
a zároveň, jaké látky je žádou-
cí přijímat v těhotenství
nebo v době kojení. „Ne
všechny potraviny jsou pro tě-
hotné a kojícímaminky vhod-

né. Setkala jsem se při naku-
pování smaminkami s různý-
mi názory, které jsou spíš
otázkou určitého laického
trendu než funkční výživy,“
říká nutriční terapeutka Mar-
gareta Iliopulosová z nutriční

poradny FitBee, kterámamin-
ky při nákupu doprovází.
Vždy je podle ní potřeba sle-
dovat hlavně etikety, protože
co na první pohled vypadá
jako kvalitní a nejlepší, tak
být nemusí. KAMILA HUDEČKOVÁ

Mezi oblíbené aktivity patří cvičení pro těhotné. PROFIMEDIA

Víte, jak žít zdravě? Projekt
pomáhá těhotným ženám

31.5.2016 11-18 HOD.
PŘÍZEMÍ OC KRAKOV

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8
POD ZÁŠTITOU RADNÍHO RADOMÍRA NEPILA

OBŘÍ MODEL PLIC
S PRŮVODCEM

Den zdraví – normální je nekouřit
Městská část Praha 8 pokračuje v osvětové
zdravotní kampani Osmička pro zdraví, tentokrát
s akcí zaměřenou na prevenci rakoviny plic. Den
zdraví – Normální je nekouřit se uskuteční v úterý
31. května 2016 od 11 do 18 hodin v přízemí OC
Krakov (poblíž vstupu z ulice Hnězdenská). Akce se
koná pod záštitou radního pro zdravotnictví MČ
Praha 8 Radomíra Nepila (ANO).
Na místě bude připraven obří nafukovací model
plic o rozměrech 4x3m. V útrobách modelu je vidět
mj. vizualizace endoskopického vyšetření průdušek
umožňující lékaři nahlédnout dovnitř dýchacího
ústrojí. Prohlídku doprovází odborným výkladem
zkušení lékaři, zdravotní sestry nebo studenti vyšších
ročníků medicíny.

Na akci bude také možné si nechat změřit množství
vydechovaného oxidu uhelnatého (CO). Speciální
přístroj ukazuje míru znečištění organismu vlivem
tabákového kouře. Přístroj ukazuje i procento
červených krvinek, které díky CO nemohou přenášet
kyslík. „Oxid uhelnatý je jedovatý plyn, který se dostane
do krve i díky pasivnímu kouření. Jako nekuřák
doporučuji všem kuřákům i nekuřákům toto měření
vyzkoušet,“ říká radní Radomír Nepil (ANO).
Namístě budoupřipraveny také informačnímateriály
zaměřené na prevenci kouření a rakovinu plic, která
je jednou z nejčastějších forem tohoto onemocnění.
„Rakovina plic se pojí především ke kouření. Věřím, že
osvětové zdravotní kampaně jako ta naše, pomohou
v boji proti tomuto návyku. Doufám, že i v poslanecké

sněmovně dojde k prosazení protikuřáckého zákona
a budu v tomto směru na své kolegy apelovat, aby
novelu zákona přijali,“ uvádí radní pro zdravotnictví
MČ Praha 8 Radomír Nepil (ANO).
Česká republika je totiž poslední zemí Evropské
unie, která nezakazuje ani neomezuje kouření
v restauracích. Právě to kouření, které nepopiratelně
rakovinu způsobuje, a tomuto riziku jsou často
bezdůvodně vystaveni i ostatní strávníci nekuřáci.
Kouření způsobuje i jiné nemoci, které se u nekuřáků
téměř nevyskytují. Zhoršuje průběh většiny ostatních
nemocí a zpomaluje hojení. Podle statistik umírá v ČR
na následky kouření na 18 tisíc lidí.

Další informace na:
OnkoMaják.cz nebowww.praha8.cz

O projektu

Projekt Společně je
financován z fondů Evropské
unie a je zaměřen hlavně
na vzdělávání ve výživě
a životním stylu těhotných
a kojících maminek.

● Probíhá v několika městech
po celé Evropě.

● V každém státě tým tvoří
porodní asistentky,
zdravotní sestry, lékaři,
nutriční terapeuti nebo
sociální pracovníci.

● Zvláštní pozornost klade
zadavatel na maminky
ze sociálně znevýhodněných
skupin.

● Veškeré aktivity jsou v rámci
pilotního projektu poskyto-
vány maminkám zdarma.
Jedním z partnerů projektu
je také Thomayerova
nemocnice v Praze.

inzerce



www.metro.cz SPORT úterý 24. května 2016 17

Fotbalová repre-
zentace se v Praze
oficiálně sešla před
soustředěním v Ra-
kousku a násled-
nýmmistrovstvím
Evropy ve Francii.

Z pětadvacetičlenného kádru
chybělo šest hráčů, kteří se
budou postupně připojovat
později. Kvůli klubovým po-
vinnostem scházeli brankář
Tomáš Vaclík a stoper Marek
Suchý z Basileje, obránci Da-
niel Pudil z anglického druho-
ligového Sheffieldu Wedne-
sday, Michal Kadlec z Fener-
bahce Istanbul a záložník Vla-
dimír Darida z Herthy Berlín.
Maturita pak čekala mladého
útočníka Patrika Schicka, kte-
rý strávil sezonu na hostová-
ní v Bohemians 1905.
Naopak nechyběl uzdrave-

ný kapitán Tomáš Rosický,

který sice odehrál za první
tým Arsenalu v této sezoně
jen 19 minut, ale na konci
jara nastoupil ve čtyřech zá-
pasech za juniorku londýn-
ského klubu. „Uvidí se, v jaké
formě se tady budu prezento-
vat. Dvaměsíce jsem v trénin-
ku, to je v pořádku, ale vylože-
ně vytíženostmi chybí. Potře-

buju něco odehrát, abych to
sám poznal. Zápasy za junior-
ku samozřejmě nejsouměřít-
ko, to sám moc dobře vím,“
řekl Rosický.
Dvě jména z 25 ještě musí

trenér Pavel Vrba vyškrtnout
a konečnou nominaci 23 fot-
balistů pro Euro nahlásit do
31. května na UEFA. ČTK

Tomáš Rosický ČTK

Nejbližší program

Zítra český tým odcestuje
na soustředění do Rakouska,
kde odehraje dva přípravné
duely, 27. května s Maltou
a 1. června s Ruskem.

● Hned poté se mužstvo vrátí
domů a 5. června sehraje
generálku před Eurem
s Jižní Koreou.

● Na šampionát odletí
reprezentace 8. června
a ve skupině se postupně
utká s obhájcem titulu
Španělskem, Chorvatskem
a Tureckem.

Rosol trápil
obhájce
Český tenista Adam Pa-
vlásek zvládl svou grand-
slamovou premiéru
a v 1. kole antukového
Roland Garros porazil
Španěla Roberta Car-
ballése 6:2, 4:6, 6:3, 1:6
a 6:1. Lukáš Rosol (na
snímku) potrápil obhájce
titulu Švýcara Stana
Wawrinku. Podlehl mu
až v pěti setech 6:4, 1:6,
6:3, 3:6, 4:6. Barbora Strý-
cová si podruhé v kariéře
zahraje v Paříži 2. kolo.
Turnajová třicítka včera
zdolala krajanku Lucii
Hradeckou 6:4 a 7:5.
Naopak zklamala Karolí-
na Plíšková. Turnajovou
sedmnáctku vyřadila 2:1
na sety Američanka Shel-
by Rogersová. AP

Práce - nabídka
• Přijmeme na HPP obsluhu
do baru na Praze 9 a Praze 10.
Tel. 77302785692554

• Nabízíme místo prodavačky
v butiku s luxusním spodním
prádlem v centru Prahy. Poža-
dujeme alespoň středoškol-
ské vzdělání, částečnou zna-
lost AJ, RJ, milé a komunikativ-
ní vystupování, příjemný
vzhled. Bližší informace na tel.
č.: 725 393 30192569

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 92603

• VŠ kolej Sázava Praha 4 při-
jme vrátné na HPP. 12-ti hodi-
nové směny: 2 ranní, 2 noční,
4 dny volna. Požadujeme zna-
lost práce na PC a částečnou
znalost AJ. Nabízíme příspě-
vek na stravování a penzijní
připojištění. Nástup možný ih-
ned. Tel. 723312485 92639

• Přijmeme dělnice na ruční,
montážní, balicí práce. Praxe ve
výrobě vítána. Nástup ihned, HPP,
1 směna, Praha 9. 602328595,
mikra-praha@volny.cz92646

• Přijmeme technického pra-
covníka do výroby – vstupní,
výstupní kontrola, evidence
skladů, evidence výroby. SŠ
technického směru, praxe vítá-
na, AJ, NJ výhodou. Nástup ih-
ned, HPP, 1 směna, nový čistý
provoz, odpovídající plat, Pra-
ha 9 Horní Počernice,
602328595,
mikra-praha@volny.cz92649

• Staronové callcentrum hle-
dá! Hledá se osoba, která je:
energická, komunikativní, dra-
vá, hledanou osobu čeká: prac.
doba od pondělí do pátku
8:00-16:30, zajímavé peníze -
fix+provize - 12.000-30.000, prá-
ce na Florenci, super kolektiv.
Odpovídáš popisu osoby? Na-
hlaš se nám: l.krutska@urp.cz,
73931942092658

• Jste zdrav. sestra hledající
smysluplnou práci zaměřenou na
péči o pacienta? Ag. dom.zdrav.
péče hledá právě Vás. Flexibil.
prac.doba. Tel. 736673231 92660

• Hledáme laboranta - grafika
pro zpracování fotografií. Poža-
dujeme dobrou znalost progra-
mu Lightroom a Photoshop. Piš-
te na info@prestigephoto.cz92667

• Nástrojárna v Praze 9 Běcho-
vicích přijme: nástrojaře, progra-
mátora a obsluhu CNC fréz a sou-
struhů, brusiče, pracovníka kont-
roly. 605245900, 731154888 92671

• UNIJOB: hledáme brigádníky
na pokladny, 85Kč/h, různá prac.
doba, Praha 9 – Čakovice, odmě-
na za doporučení nového brigád-
níka, zálohy denně, 60437677092678

• Do našeho týmu přijme
ženy s invalidním důchodem
na odpolední úklid v adminis-
trativní budově. V případě zá-
jmu nás kontaktujte na tel.
267 094 477 nebo 605 229 02392684

• Přijmeme aktivního důchod-
ce nebo důchodkyni na pozici
vrátný/á v admin. budově v
Praze 6 na občasné zástupy.
Jedná se o nepřetržitý provoz
v 8hod. směnách. Bližší informa-
ce obdržíte od p. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023 92687

• Hledáme kuchaře/ku, hlav-
ně hotovkáře na krátký/dlou-
hý týden. Informace na tel.
60230200792690

• Společnost zabývající se
správou budov hledá pracovní-
ka pro noční a víkendový do-
zor technického velínu. Praco-
viště Praha Karlín. Nástup ih-
ned. Požadujeme zkušenosti s
obsluhou EPS, MaR, orientace
v technologiích administrativ-
ních budov vítána. CV na
email: mslezacek@
s-spravanemovitosti.cz92693

• Aquacentrum Šutka přijme
zaměstnance na pozice úklid,
plavčík s platným osvědčením
a strojník-elektrikář s platnou
vyhláškou. Práce ve směnném
provozu. Úklid a plavčík mož-
no i brigádně. Kontakt:
cermakova@sutka.eu92724

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz92741

• Go parking s.r.o. hledá řidi-
če sk. B na přepravu osob na le-
tiště. Hlavní pr. poměr na dobu
určitou. Mzda 100,- Kč/hod.
Email: info@goparking.cz92755

• Nabízíme místo střihačky
dámské konfekce. Místo výko-
nu práce Vršovice. Tel. č.
602979788, 8-15 hod.92760

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID i PID) na úklid ve vzdě-
lávacím zařízení v Praha 11, P
3 a P 2 na 4 hod. denně. Plat
7500 Kč. T. 603280173,
73460500092762

• ZŠ Dobřichovice, okr. Pha –
západ, hledá kvalifikovanou
učitelku 1.st. Nástup 1.9.2016.
Životopis zasílejte na:
mejstrikova@zsdobrichovice.cz.92776

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel. 972225727 92756

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815590813

Oznámení
• Přesycení sektami, hladoví po
Bohu. Svobodná diskuze zdarma:
věda, víra, bible, odlišná nábožen-
ství. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
777630724 89151

• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Co bude po smrti?
čt 26.5. 18:30 KD Ládví, Burešo-
va 2, 1. patro, místnost A, vstup
zdarma. Info: 724122088 91756

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90368

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod. dům,
chata, Praha a okolí. Peníze ih-
ned. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 92257

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 90542

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887391417

Služby - nabídka
• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.91766

• MOBILNÍ KOSMETIČKA nabí-
zí klasické ošetření nebo pří-
strojové omlazení pleti u Vás
doma. Tel. 604178692
www.mobilnistudiokrasy.cz92129

Finance - nabídka
• Schází Vám peníze do výpla-
ty? Půjčujeme od 1000Kč do
11500Kč na cokoliv. Vyřízení
žádosti během 10 minut. SIM
PŮJČKA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz
90114

Čeští hokejisté zůstali po MS
v Rusku v žebříčku meziná-
rodní federace IIHF šestí. Ztrá-
cejí 65 bodů na Švédsko, kte-
ré kleslo ze třetí na pátou po-
zici. V čele zůstala mistrov-
ská Kanada s 3495 body, dru-
hé je Finsko se ztrátou 115
bodů. Podle žebříčku se urču-
je i nasazení do skupin pro
příští šampionát v roce 2017
v Paříži a Kolíně nad Rýnem.
Jejich složení bude zveřejně-
no až po dalších jednáních,
protože podle současného po-
řadí by byly obě pořadatelské
země Německo a Francie ve
stejné skupině. ČTK

• Sexuální potěšení! Nech se
hýčkat zkušenou ženou! Piš
SMS ve tvaru 61RTJ a text na
909 15 50
• Iva 36. Dělám si to sama, ale
čekám na TEBE! Pomoz mi a vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
81TLS a tvůj text!
• Mé obří tělo stojí za hřích!
Pojďme hřešit společně! Baculka
Vendulka 42. Zavolej mi HNED
na 909 801 801 kód JVB44

• Zanedbávaná Vlaď ka 57.
Můj sexuální apetit je stále
velký, ale manžel se mnou ne-
spí! Udělej mi to TY! Ozvi se mi
na 909 80 50 40 nebo mi pošli
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 29BSC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Na srazu chyběl
i maturant Schick

Hokej. Stále
šestí na světě

Číslo dne

1.
Dominik Furch ovládl bran-
kářské statistiky hokejového
MS. Šestadvacetiletý český
gólman Omsku měl nejvyšší
úspěšnost zákroků 96 pro-
cent a nejnižší průměr 0,94
obdržené branky na zápas.
Celkových 64 zápasů mistrov-
ství světa navštívilo 417 414
diváků, což je v průměru
pouhých 6522 na zápas.



Užívejte si své radosti
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 29. 5. 2016.

Doprava zdarma
při objednávce nad 1 000 Kč

Přes 100 000 druhů zboží skladem
Vybírejte na www.MALL.cz

90 DNÍ
ZÁRUKA

VRÁCENÍ PENĚZ

8 TÝDNŮ
BEZ EPILACE
Philips SC2009/00
Lumea Prestige

• technologie intenzivních světelných pulsů
• bezpečné a bezbolestné

odstranění chloupků
• č. 1 IPL v Evropě

13 990 Kč

• Full HD, CZ menu
• nahrávání na USB
• vyrobeno v ČR, en. třída. A

NEJLEVNĚJŠÍ
METROVÁ
LED TV
Changhong
LED40E1090H

6 499 Kč

8 TÝDNŮ
BEZ EPILACE
Philips SC2009/00
Lumea Prestige

• technologie intenzivních světelných pulsů
•  bezpečné a bezbolestné 

odstranění chloupků
• č. 1 IPL v Evropě

13 990

•  vyrobeno v ČR, en. třída. A

METROVÁ 

Kč

ZNÁTE
Z TV

Více informací o kreditní kartě naleznete na www.mall.cz/mallkartaVíce informací o kreditní kartě naleznete na www.mall.cz/mallkarta

PRVNÍ KARTA, KTERÁ
ZLEVNÍ VÁŠ NÁKUP
O 2 000 Kč

Kreditní karta MALL.CZ
dostanete 2 000 Kč na nákup na MALL.CZ
získáte 2 % z každého nákupu zpět
možnost rozkladu nákupu do splátek
bez navýšení


